
- 1 - 

  

 

 

Město Příbor 
Zastupitelstvo města Příbor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J EDNACÍ    ŘÁD  
 

výborů Zastupitelstva města Příbora 

---------------------------------------------------- 
                       (zřízených podle § 117 a § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schváleno usnesením Zastupitelstva města Příbora č. 2/10/1  ze dne        
30.11.2006 s účinností ode dne 1.12.2006 



- 2 - 

  

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Jednací řád výborů upravuje přípravu, obsah jednání, způsob usnášení se a hlasování 

výborů. 

             

Článek 2 

Postavení výboru 

 

(1) Zastupitelstvo zřizuje výbory v souladu s ustanovením § 117 a  osadní výbory dle § 

120 zákona o obcích. Výbory jsou ze své činnosti odpovědny zastupitelstvu. 

 

(2) Výbor kontrolní a finanční je iniciativní a kontrolní orgán zastupitelstva. 

 

(3) Náplň činnosti finančního a kontrolního výboru stanoví § 119 zákona o obcích.  

Oprávnění osadních výborů je obsaženo v § 121 zákona o obcích. 

 

(4) Výbor se skládá z předsedy a dalších členů, které volí a odvolává zastupitelstvo. 

Předsedou výboru finančního a kontrolního je vždy člen zastupitelstva. Toto neplatí pro  

předsedu osadního výboru. Výbor si z řad svých členů může zvolit místopředsedu 

(místopředsedy).  

 

(5) Počet členů výboru je vždy lichý a tvoří jej minimálně tři osoby.  

 

(7) Předseda výboru v případě ukončení členství člena výboru předloží návrh na nového 

člena výboru na nejbližší zasedání zastupitelstva. 

 

Článek 3 

Jednání výboru 

 

(1) Výbor se schází podle potřeby, zpravidla jednou za měsíc. 

 

(2) Výbor svolává předseda výboru a určuje místo, čas a pořad jednání výboru. 

 

(3) Výbor jedná zpravidla na základě písemných podkladů, které předkládají členové 

výboru, příp. členové zastupitelstva (rady města). Materiály potřebné pro jednání 

výboru připravují předkladatelé tak, aby je předseda a členové výboru obdrželi 

nejméně tři dny před jednáním výboru. 

(6) Funkce člena výboru zaniká 

 a) ukončením hlasování ve druhý den voleb do zastupitelstva města, 

 b) okamžikem, ve kterém člen výboru oznámí na zasedání zastupitelstva, že ze své 

funkce odstupuje; tato skutečnost se uvádí v usnesení zastupitelstva, 

 c) písemným oznámením o odstoupení z funkce člena výboru, a to dnem, který člen 

výboru jako den odstoupení uvedl, nebo dnem, kdy bylo písemné oznámení 

o odstoupení doručeno zastupitelstvu nebo předsedovi výboru,  

 d) dnem, ve kterém člen výboru oznámil na jednání výboru, že ze své funkce 

odstupuje; tato skutečnost se uvádí v zápisu z jednání výboru, 

 e) úmrtím člena výboru, 

 f) odvoláním. 

 



- 3 - 

  

 (4) Jednání výboru je veřejné.  

 

(5) Člen výboru, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání 

a rozhodování určité záležitosti na jednání výboru mohl znamenat výhodu nebo škodu 

pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou 

zastupuje na základě zákona nebo plné moci (střet zájmů), je povinen sdělit tuto 

skutečnost před zahájením jednání výboru, ve kterém se má daná záležitost 

projednávat, nebo před zahájením projednávání příslušného bodu programu. O tom, 

zda existuje důvod pro vyloučení z projednávání a rozhodování o této záležitosti, 

rozhodne příslušný výbor hlasováním. 

 

(6) Jednání výboru se zúčastňují jeho členové. Jejich členství je nezastupitelné. Výbor si 

může přizvat na jednání další odborníky, kteří se jednání výboru zúčastňují s hlasem 

poradním. O účasti přizvaných osob na jednání výboru rozhodují jeho členové 

hlasováním. 

 

 (7) Jednání výboru  a hlasování řídí předseda  výboru. V jeho nepřítomnosti řídí výbor 

místopředseda, popř. i jiný člen výboru pověřený předsedou. 

 

(8) Předseda výboru navrhuje a zpracovává plán práce výboru, a to na základě schváleného 

plánu práce zastupitelstva, usnesení zastupitelstva a návrhů členů výboru a jako člen 

zastupitelstva má právo navrhovat změny ve složení výboru. 

 

(9) O každém jednání se pořizuje zápis, který podepisuje ten, kdo jednání řídil. V zápisu se 

vždy uvede počet přítomných členů výboru, schválený program, průběh a výsledek 

hlasování a přijatá usnesení. 

 

(10) Nejpozději do 5 dnů po skončení jednání výboru musí být zápis a usnesení předány na 

sekretariát MÚ. 

 

Článek 4 

Usnesení výboru a hlasování 

 

(1) Výbor je způsobilý se usnášet, jestliže je přítomna nadpoloviční většina všech jeho 

členů. 

 

(2) Usnesení výboru je platné, pokud s ním vyslovila svůj souhlas nadpoloviční většina 

všech členů výboru. 

  

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Ruší se statut výborů ZM ze dne 19.12.2002.  

 

 

 

 

 

Ing. Milan Strakoš , v.r.                                                           ing. Bohuslav Majer, v.r. 

       Starosta                                                                                    Místostarosta 


